
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 27

10 июля 2025г.

(Окончание на стр. 2).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута
В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации адми-

нистрация городского округа «Город Лесной» информирует о возможном установлении пу-
бличного сервитута на территории городского округа «Город Лесной» сроком по 31.12.2030 
в границах земельных участков:

№ 
п/п

Адрес (местополо-
жение) земельного 

участка

Кадастровый квартал/ 
кадастровый номер 
земельного участка

Цель установления 
публичного сервитута

1 Город Лесной 66:54:0000000:4282 строительства и эксплуатации 
тепловой сети КН 66:54:0000000:19802 Город Лесной 66:54:0101007

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об уста-
новлении публичного сервитута и прилагаемой к нему схемой расположения границ пу-
бличного сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки по адресу: Сверд-
ловская область, городской округ «Город Лесной», г. Лесной, ул. Пушкина, д. 16, оф. 16, с 9.00 
до 13.00 и с 14.00 до 16.30, предварительно позвонив по телефону: 8 (34342) 48413.

Заявления правообладателей земельных участков об учете их прав (обременений) 
с копиями подтверждающих документов, если права не зарегистрированы в Едином госу-
дарственном реестре недвижимости, могут быть направлены в муниципальное казенное уч-
реждение «Комитет по управлению имуществом администрации городского округа «Город 
Лесной» по адресу электронной почты: yov@kui.gorodlesnoy.ru по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок

ФИО правоо-
бладателя

Кадастровый номер 
земельного участка

Вид 
права

Основание 
возникновения 

права

Почтовый адрес и/или адрес 
электронной почты правооб-

ладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

Срок приема заявлений: с 04.07.2025 по 18.07.2025.
Информация о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута 

размещена на официальном сайте администрации городского округа «Город Лесной» www.
gorodlesnoy.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.07.2025                               	                                                                                                                        № 718
г. Лесной

Об определении резервных пунктов для проведения голосования на случай возник-
новения чрезвычайной ситуации

В соответствии с письмом Избирательной комиссии Свердловской области (исх. 
№ 05-56/83 от 30.06.2025), с целью организации непрерывности процесса голосования при 
проведении выборов Губернатора Свердловской области 12, 13 и 14 сентября 2025 года (да-
лее – голосование) в случае невозможности работы избирательных комиссий вследствие 
возникновения чрезвычайной ситуации      

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить резервные пункты для проведения голосования на случай 
возникновения чрезвычайной ситуации (прилагается). 

2. Руководителям учреждений, в которых находятся резервные пункты:
2.1. Определить в учреждениях места помещений для голосования. 
2.2.  Организовать дежурство в дни голосования 12, 13 и 14 сентября 2025 года. 

Копию приказа об утверждении графика дежурств на резервном пункте  направить в Лесную 
городскую территориальную избирательную комиссию и администрацию городского округа 
«Город Лесной».

2.3. В случае использования помещений участковой избирательной комиссией 
в качестве резервного пункта незамедлительно оказать последней содействие в 
дополнительном оборудовании помещений (предоставление компьютерной техники, 
средств связи, мебели) для организации проведения голосования, обеспечить 
бесперебойную работу систем энергоснабжения помещений.

3.  Назначить начальника управления документационного обеспечения, 
информационно-аналитической и организационной работы администрации городского 
округа «Город Лесной» Савину Е.В. ответственным за организацию работы резервных 
пунктов.    
    	 4.  Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».  

Глава городского округа
«Город Лесной»		                      			                         С.Е. Черепанов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 03.07.2025 № 718
«Об определении резервных пунктов для проведения 
голосования на случай возникновения чрезвычайной 
ситуации» 

Перечень избирательных участков и их резерва 

Номер 
участка

Место размещения участковой 
избирательной комиссии, 

адрес

Номер 
участка

Место размещения резервной 
участковой избирательной 

комиссии, адрес
1 2 3 4

2104

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
74», ул. Строителей, 22

2105

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 73», ул. Ленина, 10

2105

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
73», ул. Ленина, 10

2104

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 74», ул. Строителей, 22

2106

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
71», ул. Белинского, 18

2105

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 73», ул. Ленина, 10

2107

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
71», ул. Белинского, 18

2105

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 73», ул. Ленина, 10

2108

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
64», ул. Дзержинского, 1А

2111

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества», ул. Белинского, 49

2109

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Социально- 
культурно-досуговый  центр 
«Современник», ул. Ленина, 22

2106

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 71», ул. Белинского, 18

2110

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
64», ул. Дзержинского, 1А

2111

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества», ул. Белинского, 49

2111

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества», ул. Белинского, 49

2117

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная 
школа»,  ул. Кирова, 58

2112

Технологический 
институт-филиал ФГАОУ 
ВО «Национальный 
исследовательский ядерный 
университет «МИФИ», проспект 
Коммунистический, 36

2117

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная 
школа»,  ул. Кирова, 58

2113

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
75», ул. Мамина-Сибиряка, 37

2115

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества», ул. Мамина-Сибиряка, 
47А

2114

Некоммерческая организация 
– Фонд «Центр развития 
предпринимательства 
городского округа «Город 
Лесной», ул. Мамина-Сибиряка, 
47

2115

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества», ул. Мамина-Сибиряка, 
47А

2115

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Центр детского 
творчества», ул. Мамина-
Сибиряка, 47А

2114

Некоммерческая организация 
– Фонд «Центр развития 
предпринимательства городского 
округа «Город Лесной», ул. Мамина-
Сибиряка, 47

2116

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 
75», ул. Мамина-Сибиряка, 37

2114

Некоммерческая организация 
– Фонд «Центр развития 
предпринимательства городского 
округа «Город Лесной», ул. Мамина-
Сибиряка, 47

2117

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская 
музыкальная школа»,  ул. Кирова, 
58

2112

Технологический институт-
филиал ФГАОУ ВО «Национальный 
исследовательский ядерный 
университет «МИФИ», проспект 
Коммунистический, 36

2118

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Центральная 
городская библиотека 
им. П.П. Бажова», ул. Ленина, 69

2121

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 76 имени Д.Е. Васильева», 
ул. Юбилейная, 6

2119

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская 
хореографическая школа», ул. 
Победы, 52

2121

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 76 имени Д.Е. Васильева», 
ул. Юбилейная, 6

2120

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительно-
го образования «Спортивная 
школа», ул. Мира, 30

2121

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 76 имени Д.Е. Васильева», 
ул. Юбилейная, 6



10 июля 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2 № 27

(Окончание. Начало на стр. 1).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение  
«Центр информации и общественных связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  ООО
«Типография Нижнетагильская»
622036, г. Нижний Тагил,
ул. Газетная, 81.
Печать офсетная, объём 2 полосы.

Заказ № 31676.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Номер 
участка

Место размещения участковой 
избирательной комиссии, 

адрес

Номер 
участка

Место размещения резервной 
участковой избирательной 

комиссии, адрес

2121

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учрежде- 
ние «Средняя общеобразова- 
тельная школа № 76 имени 
Д.Е.Васильева», ул. Юбилейная, 6

2119

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская 
хореографическая школа», ул. 
Победы, 52

2122 Нежилое помещение, ул. Ленина, 
101А  2120

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа», 
ул. Мира, 30

2124

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 67 имени Героя Российской 
Федерации В.В. Замараева», ул. 
Горького, 11

Клуб «Звезда», Муниципальное 
бюджетное учреждение «Дом 
творчества и досуга «Юность»,  ул. 
Бажова, 1А

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.07.2025                                                                                                                                                      № 730
г. Лесной

О перемещении бюджетных ассигнований в 2025 году

В соответствии c пунктом 3 статьи 7 Положения о бюджетном процессе в городском 
округе «Город Лесной», утвержденного решением Думы городского округа «Город Лесной» 
от 23.11.2022 № 24 (с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа «Город 
Лесной» от 24.05.2023 № 57, от 07.02.2024 № 103), в связи с обращением главного распоряди-
теля бюджетных средств – администрации городского округа «Город Лесной»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от 08.07.2025 № 730

ИЗМЕНЕНИЯ в сводную бюджетную роспись городского округа «Город Лесной» на 2025 год 

Ко
д 

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я

Ко
д 

ра
зд

ел
а,

 
по

др
аз

де
ла

Код целе-
вой статьи

Ко
д 

ви
да

 р
ас

-
хо

до
в

Наименование главного распорядителя, раздела, подраздела, целевой статьи или вида расходов

Изменения 2025 год, тыс. 
рублей

Увеличение Уменьшение

1 2 3 4 5 6 7
901       Администрация городского округа «Город Лесной» 11 311,56447 11 311,56447
901 0100     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 294,00000 294,00000
901 0113     Другие общегосударственные вопросы 294,00000 294,00000
901 0113 9000000000   Непрограммные направления деятельности 294,00000 294,00000
901 0113 9000010121   Обеспечение деятельности МКУ «Центр бухгалтерского обслуживания» 294,00000 294,00000

901 0113 9000010121 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами   294,00000

901 0113 9000010121 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 294,00000  
901 0400     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7 822,60466
901 0407     Лесное хозяйство 3 000,00000

901 0407 0400000000   Муниципальная программа «Профилактика терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на террито-
рии городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 3 000,00000

901 0407 0440000000   Подпрограмма «Организация использования и охрана городских лесов, расположенных на территории городского округа «Го-
род Лесной» 3 000,00000

901 0407 0440010120   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 3 000,00000

901 0407 0440010120 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 3 000,00000

901 0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 4 822,60466
901 0409 0800000000   Муниципальная программа «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 4 822,60466

901 0409 0840000000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие транспорта и дорожного хозяйства городско-
го округа «Город Лесной» 4 822,60466

901 0409 084009Д700   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений в рамках осуществления дорожной деятельности 4 822,60466

901 0409 084009Д700 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 4 822,60466  

901 0500     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3 194,95981 11 017,56447
901 0503     Благоустройство 271,29468 11 017,56447

901 0503 0700000000   Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в го-
родском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 153,48683

901 0503 0740000000   Подпрограмма «Восстановление и развитие объектов внешнего благоустройства городского округа «Город Лесной» 153,48683
901 0503 0740010730   Озеленение и ландшафтное оформление улиц 153,48683
901 0503 0740010730 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 153,48683  

901 0503 1900000000   Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования электрической 
энергии при эксплуатации объектов уличного (наружного) освещения городского округа «Город лесной» на 2022-2027 годы» 117,80785 11 017,56447

901 0503 1900010130   Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы 117,80785 11 017,56447
901 0503 1900010130 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд   11 017,56447
901 0503 1900010130 800 Иные бюджетные ассигнования 117,80785  
901 0505     Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 2 923,66513

901 0505 0700000000   Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в го-
родском округе «Город Лесной» на 2023-2028 годы» 2 923,66513

901 0505 0750000000   Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повы-
шение энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» 2 923,66513

901 0505 0750010120   Обеспечение деятельности муниципальных учреждений 2 923,66513

901 0505 0750010120 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 2 923,66513  

        Итого: 11 311,56447 11 311,56447

Номер 
участка

Место размещения участковой 
избирательной комиссии, 

адрес

Номер 
участка

Место размещения резервной 
участковой избирательной 

комиссии, адрес

2125

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Спортивная 
школа», ул. Ленина, 112

2122 Нежилое помещение, ул. Ленина, 
101А  

2126

 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 8», структурное подразде- 
ление «Детский сад «Белочка»,  
поселок Чащавита, ул. Клубная, 1А 

2127

ДК «Родник», Муниципальное 
бюджетное учреждение «Социально-
культурно-досуговый центр 
«Современник», поселок Таёжный, ул. 
Культуры, 6

2127

ДК «Родник», Муниципальное 
бюджетное учреждение 
«Социально-культурно-
досуговый центр «Современник», 
поселок Таёжный, ул. Культуры, 6 

2126

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 8», структурное 
подразделение «Детский сад 
«Белочка», поселок Чащавита, ул. 
Клубная, 1А

1.  Произвести перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 
подразделами, целевыми статьями, видами расходов функциональной классификации рас-
ходов в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы городского 
округа «Город Лесной» от 12.12.2024 № 148 «О бюджете городского округа «Город Лесной» 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями, внесенными решениями 
Думы городского округа «Город Лесной» от 19.03.2025 № 166, от 25.06.2025 № 184), главному 
распорядителю бюджетных средств – администрации городского округа «Город Лесной» в 
сумме 11 311,56447 тыс. рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и бюджет-
ной политике администрации городского округа «Город Лесной» внести соответствующие 
изменения в сводную бюджетную роспись городского округа «Город Лесной» на 2025 год 
(прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный».

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                          С.Е. Черепанов


